Рабочая группа по внедрению
Стандарта развития конкуренции в

Болынеигнатовском муниципальном районе
Республики Мордовия

с. Большое Игнатово

от 3 ноября 2016 г. № 2
ПРОТОКОЛ

Председательствовала; Нетяева Е.Ф. - Первый заместитель гла­
вы администрации Болынеигнатовского
муниципального района - начальник фи­
нансового управления; руководитель ра­
бочей группы

Присутствовали: Кузнецов П.Н. - заместитель главы адми­
нистрации района по строительству и во­
просам ЖКХ; заместитель руководителя
рабочей группы.

Кудашкина О.Б. - начальник управления
экономического анализа и прогнозирова­
ния администрации района; секретарь ра­
бочей группы

Гришенков В.В. - заместитель главы -  на­
чальник управления по работе с отрасля­
ми АПК и ЛПХ граждан администрации
района

Максимов Ю.В. - заместитель главы адми­
нистрации района по социальным вопро­
сам -  начальник управления по социаль­
ной работе

Киреева Т.М. - начальник юридического
отдела администрации района

Антипов Т.И. - начальник отдела градо­
строительства, архитектуры и ЖКХ адми­
нистрации района

Черноусова И.А. - начальник отдела иму­
щественных и земельных отношений ад­
министрации района

Антипова Л.И. - заместитель начальника
управления по социальной работе - заве­
дующий отделом по работе с учреждения­
ми образования, опеки и попечительства
несовершеннолетних управления по соци­
альной работе администрации района

Приглашены:

Кечемайкин В.Н. - директор МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа»

Макаров Н.И. - Директор МБУДО «Дом
творчества»

Ерёмин Е.В. - заместитель начальника
центра Болынеигнатовского УТУ

Сунина О.В. - директор ГКУ РМ «ЦЗН
Болыпеигнатовского района»

Грошева В.И. директор ГКУ «Социальная
защита населения по Болыпеигнатовскому
району РМ»

Белова М.И. - заведующая поликлиники
поликлинического отделения №3 ГБУЗ
«Ичалковская МБ»

Полякин А.Г. - индивидуальный предпри­
ниматель; директор ООО «Стройтехаль-

янс»; председатель Совета предпринима­
телей при главе администрации Болыпе-
игнатовского муниципального района

Краснощёков А.В. - индивидуальный
предприниматель Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства, руководитель
Экспертной группы по внедрению успеш­
ных практик (в том числе включенных в
Атлас муниципальных практик), направ­
ленных на развитие и поддержку малого и
среднего предпринимательства в Болыне-
игнатовском муниципальном районе Рес­
публики Мордовия

Уважаемые коллеги!

Сегодня мы собрались на заседание рабочей группы, чтобы обсудить
следующую повестку:

Повестка дня заседания:

1. О внесении изменений в проект плана мероприятий («дорожной карты»)
Болыпеигнатовского муниципального района по содействию развития кон­
куренции на 2016-2019 годы и представлении его в Министерство экономики
Республики Мордовия.

/

Заслушали:

Заслушали начальника управления экономического анализа и прогнозирова­
ния Кудашкину О.Б. До присутствующих были доведены изменения проекта
плана мероприятий («дорожной карты») Болыпеигнатовского муниципально­
го района по содействию развития конкуренции на 2016-2019 годы. В проект
плана мероприятий были включены 3 социально значимых рынка: «Рынок
услуг дошкольного образования», «Рынок услуг психолого-педагогического
сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья», «Рынок
услуг социального обслуживания населения». Учтены все замечания от Ми­
нистерства экономики Республики Мордовия, внесены соответствующие по­
правки в проект «дорожной карты». Замечаний и предложений от присутст­
вующих не поступило.

Постановили:

Направить доработанный проект плана мероприятий («дорожной карты»)
Болыиеигнатовского муниципального района по содействию развития кон­
куренции на 2016-2019 годы в Министерство экономики Республики Мордо­
вия на согласование.

Руководитель рабочей группы Е.Ф.Нетяева